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Den 27-06-2025 Journal nr. 00.15.20P05-1-25 
 
 
Til Fra 
Kommunalbestyrelsen Forvaltningen 

 
 
Kommissorium - Bystrategisk Råd i Herlev Kommune 
 
Gælder for den resterende del af valgperioden 2021-2025. 
   
Baggrund 
Byudviklingen i Herlev har de sidste år fyldt meget hos borgerne og i politiske 
udvalg, om boligprojekter, nye rådhuse, letbane, klimaforandringer, 
biodiversitetskrise og meget mere. Det er emner, som de fleste har en umiddelbar 
mening om, men som kan være vanskelige at forstå kompleksiteten i, og som har 
vidtrækkende konsekvenser for borgerne, kommunen og grundejere. 
 
Der er behov for et forum, hvor de politiske partier i kommunalbestyrelsen kan 
drøfte emner med relevans for byudviklingen i Herlev, hvor der er tid til 
fordybelse i sager og emner, og hvor der ikke er krav om beslutninger. Der 
nedsættes derfor et nyt råd med navnet ”Bystrategisk Råd”. 
 
Formål 
Rådet nedsættes for at skabe et forum, hvor politikerne i Herlev 
Kommunalbestyrelse kan få viden om byudvikling og drøfte emner og aktuelle 
sager. Rådet skal således give tid og plads til drøftelser, der kan kvalificere 
beslutninger i de stående udvalg om byudvikling, både aktuelle sager, men også 
større emner med betydning for sammenhænge i kommunen.  
 
Periode 
Rådets nedsættelse følger den 4-årige valgperiode. 
 
Afsæt og rammerne for rådets arbejde 
Rådets arbejde skal tage afsæt i: 

• En bred tilgang til byudvikling, herunder emner med indbyrdes 
sammenhænge som bæredygtighed, arkitektur, borgerinddragelse, 
bynatur, miljø, trafik, boliger, erhverv, sundhed, frivillighed, kultur, idræt 
og fællesskaber. 

• Kommunens rolle som myndighed i forhold til byudvikling på privat 
ejendom og i kommunen som helhed. 
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• Kommunens rolle som grundejer og udvikling på kommunalt ejede 
ejendomme. 

 
Rådets arbejde og opgaver 
Udvalget arbejder med følgende opgaver: 

• Drøfte udvalgte sager, som skal behandles i stående udvalg. Rådet har 
ingen formel beslutningskompetence, idet kompetencen fortsat ligger i de 
stående udvalg.  

• Orientering og drøftelse af aktuelle emner og nye byudviklingssager. 

• Kommenterer og bidrager til fastlæggelse af retning for indsatser i 
byplanlægningen. 

 
Rådets forankring  
Kommissoriet skal godkendes på ny i hver valgperiode. 
 
Rådets medlemmer og deres roller 
Rådet skal bestå af én repræsentant fra hvert parti i kommunalbestyrelsen. 
 
Forperson og næstforperson i rådet skal godkendes på ny i hver valgperiode. 
 
Endvidere vil fageksperter fra forvaltningen deltage ved behov med oplæg og kan 
indgå i drøftelser med udvalgets medlemmer om forskellige faglige 
problemstillinger. Eksterne oplægsholdere kan deltage, hvis det vurderes relevant 
for et specifikt emne. Initiativretten gælder for rådet, dvs. at alle medlemmer i 
rådet kan anmode om, at specifikke emner optages på dagsordenen på et 
efterfølgende møde i rådet. 
 
Rådets møder og arbejdsform 
Rådet afholder fire (4) fastlagte møder om året. Derudover kan rådet afholde 
møder ad hoc samt afholde temamøder, workshops eller lignende.  
 
Ved årsskiftet fastlægges mødedatoer for det kommende kalenderår. 
 
Forvaltningen vil støtte op omkring udvalgets arbejde med sekretariatsbetjening. 
Møderne ledes af forperson og næstforperson med sekretariatsbistand fra 
forvaltningen.  
 
Da rådet ikke har beslutningskompetence, føres der ikke beslutningsreferat fra 
møder. 
 
Vederlag 
Der gives ikke vederlag for medlemskab af rådet. 
 
 
 


